
UCHWAŁA NR LIX/402/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964, poz. 2414) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LVI/378/2022 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   34.772.018,38zł; 

2) po stronie wydatków          -   39.281.903,10zł; 

3) deficytem budżetu  - 4.509.884,72zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w wysokości 2.397.703,24zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.112.181,48zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 227D4B3A-7C93-4D61-89CF-69959BC469A4. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 770 855,00   4 765 911,00   

Lokalny transport zbiorowy 263 757,00   258 813,00   

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00   240,00   

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych - aneks zmniejszający kwotę dofinansowania 

z funduszu przewozów autobusowych

263 757,00   258 573,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 141 160,44   4 142 003,12   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 141 160,44   4 141 203,12   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00   542,68   

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00   800,00   

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
0,00   800,00   

750 Administracja publiczna 48 689,00   48 695,25   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 169,00   20 175,25   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00   6,25   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 463 754,71   7 474 463,57   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
182 168,02   192 876,88   

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw - opłata adiacencka i pas drogowy

67 030,00   77 738,86   

758 Różne rozliczenia 7 669 837,00   7 668 455,00   

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
4 069 304,00   4 059 238,00   

2920
Subwencje ogólne z budżetu państwa  - zmniejszenie 

sybwencji oświatowej
4 069 304,00   4 059 238,00   

Różne rozliczenia finansowe 3 253,00   11 937,00   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci z Ukrainy

3 253,00   11 937,00   

801 Oświata i wychowanie 73 434,00   83 069,34   

Dowożenie uczniów do szkół 0,00   9 635,34   

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - 

odszkodowanie za busa
0,00   9 635,34   

851 Ochrona zdrowia 0,00   3 902,00   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00   3 902,00   

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości - odsetki od zwróconej dotacji ZHP 

Hufiec Szczecinek

0,00   402,00   

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości - zwrot zwróconej dotacji ZHP 

Hufiec Szczecinek

0,00   3 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 262 105,09   3 489 290,82   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 62 029,60   222 029,60   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - Ciepłe mieszkanie

0,00   160 000,00   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00   5 179,00   

0950

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - 

odszkodowanie za uszkodzone lampy (Godzisław, 

Krosino)

0,00   5 179,00   

Pozostała działalność - Barszcz sosonowskiego 0,00   62 006,73   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   15 257,41   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00   46 749,32   

34 526 063,52   34 772 018,38   

5 179,00   

90095 62 006,73   

15 257,41   

46 749,32   

Razem: 245 954,86   

90005 160 000,00   

160 000,00   

90015 5 179,00   

402,00   

3 500,00   

227 185,73   

9 635,34   

3 902,00   

85154 3 902,00   

8 684,00   

9 635,34   

80113 9 635,34   

75801 -10 066,00   

-10 066,00   

75814 8 684,00   

75618 10 708,86   

10 708,86   

-1 382,00   

75023 6,25   

6,25   

10 708,86   

70007 800,00   

800,00   

6,25   

842,68   

70005 42,68   

42,68   

60004 -4 944,00   

240,00   

-5 184,00   

Rozdział Zmiana

-4 944,00   

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LIX/402/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 227D4B3A-7C93-4D61-89CF-69959BC469A4. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 411 345,65   5 406 161,65   

Lokalny transport zbiorowy 312 257,00   307 073,00   

4300 Zakup usług pozostałych 312 257,00   307 073,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 974 472,60   6 948 332,08   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 902 570,60   6 876 430,08   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja Ośrodka Zdrowia w Grzmiącej oraz 

zagospodarowanie terenu - Rosnąca odporność

1 541 072,00   1 544 762,00   

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych - Budwa targowiska z parkingiem i skwerem 

dla mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych

1 172 750,00   1 142 919,48   

750 Administracja publiczna 2 961 065,80   2 961 065,80   

Pozostała działalność 423 603,00   423 603,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00   7 800,00   

4220 Zakup środków żywności 200,00   400,00   

801 Oświata i wychowanie 7 925 728,46   7 944 047,80   

Dowożenie uczniów do szkół 468 099,18   477 734,52   

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 100,40   4 727,01   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 484,71   28 858,10   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00   62 000,00   

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00   13 635,34   

Pozostała działalność - edukacja dzieci z Ukrainy 3 253,00   11 937,00   

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
427,15   2 011,16   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 229,38   7 789,16   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
518,85   1 847,18   

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
77,62   289,50   

851 Ochrona zdrowia 86 286,02   90 188,02   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85 286,02   89 188,02   

4300 Zakup usług pozostałych - zwrot środków z dotacji 16 305,00   20 207,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 560 724,10   5 789 641,62   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 59 418,12   219 418,12   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - Ciepłe mieszkanie

0,00   160 000,00   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 435 501,29   440 680,29   

4300 Zakup usług pozostałych 0,00   5 179,00   

Pozostała działalność 487 444,29   551 182,81   

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 877,99   27 284,09   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00   17 450,00   

4300 Zakup usług pozostałych - Barszcz sosnowskiego 0,00   62 332,42   

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00   550,00   

39 062 088,76   39 281 903,10   

1 406,10   

-550,00   

62 332,42   

550,00   

Razem: 219 814,34   

90015 5 179,00   

5 179,00   

90095 63 738,52   

228 917,52   

90005 160 000,00   

160 000,00   

3 902,00   

85154 3 902,00   

3 902,00   

5 559,78   

1 328,33   

211,88   

7 635,34   

80195 8 684,00   

1 584,01   

626,61   

-626,61   

2 000,00   

200,00   

18 319,34   

80113 9 635,34   

0,00   

75095 0,00   

-200,00   

70005 -26 140,52   

3 690,00   

-29 830,52   

60004 -5 184,00   

-5 184,00   

-26 140,52   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LIX/402/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2023 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Rozdział Zmiana

-5 184,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 227D4B3A-7C93-4D61-89CF-69959BC469A4. Podpisany Strona 1



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

-26 140,52 4 782 869,72

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (RFIL 1.142.830zł + odsetki 

89,48zł = 1.142.919,48zł, Rosnąca 

odporność 969.262,00zł)

905 -26 140,52 2 112 181,48

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950 -2 670 688,24 0,00

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych

957 0,00 2 670 688,24 2 670 688,24

0,00 272 985,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992 0,00 272 985,00

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LIX/402/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2023 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

272 985,00

1

2 2 670 688,24

Rozchody ogółem:

Lp.

272 985,00

3

1

4

Przychody ogółem: 4 809 010,24

1

2 138 322,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 227D4B3A-7C93-4D61-89CF-69959BC469A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

